

# Frisørkappen Sønderborg ApS

Jernbanegade 22 st, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 18 12 19 48

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2018

Dirigent:

*Lars Ebbef*  
.....





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Frisørkappen Sønderborg ApS
Adresse, postnr., by	Jernbanegade 22 st, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	18 12 19 48
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Lars Elnef, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive frisørvirksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 60.650 kr. mod et overskud på 68.295 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 200.650 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.402.955	1.482.150
2	Personaleomkostninger	-1.319.116	-1.388.976
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.340	-5.340
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	78.499	87.834
	Finansielle indtægter	0	107
	Finansielle omkostninger	-676	0
	<b>Resultat før skat</b>	77.823	87.941
4	Skat af årets resultat	-17.173	-19.646
	<b>Årets resultat</b>	<u>60.650</u>	<u>68.295</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	60.650	68.295
		<u>60.650</u>	<u>68.295</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	25.725	31.065
		<u>25.725</u>	<u>31.065</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	26.948	16.000
		<u>26.948</u>	<u>16.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>52.673</u>	<u>47.065</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	71.221	91.967
		<u>71.221</u>	<u>91.967</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.937
	Periodeafgrænsningsposter	77.846	44.665
		<u>77.846</u>	<u>47.602</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>227.938</u>	<u>240.474</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>377.005</u>	<u>380.043</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>429.678</u>	<u>427.108</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	140.000	140.000
	Foreslået udbytte	60.650	68.295
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>200.650</u>	<u>208.295</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	5.659	6.834
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>5.659</u>	<u>6.834</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	15.832	14.263
		<u>15.832</u>	<u>14.263</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.716	21.559
	Anden gæld	180.821	176.157
		<u>207.537</u>	<u>197.716</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>223.369</u>	<u>211.979</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>429.678</u></u>	<u><u>427.108</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	140.000	68.295	208.295
Overført via resultatdisponering	0	60.650	60.650
Udloddet udbytte	0	-68.295	-68.295
Egenkapital 30. september 2018	140.000	60.650	200.650

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frisørkappen Sønderborg ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	10 år
------------------------------	-------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

###### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

###### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

###### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

###### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

kr.	2017/18	2016/17
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.200.425	1.261.827
Pensioner	62.247	69.582
Andre omkostninger til social sikring	12.307	13.159
Andre personaleomkostninger	44.137	44.408
	<u>1.319.116</u>	<u>1.388.976</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>4</u>	 <u>4</u>
 kr.	 <u>2017/18</u>	 <u>2016/17</u>
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.340	5.340
	<u>5.340</u>	<u>5.340</u>
 kr.	 <u>2017/18</u>	 <u>2016/17</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	18.348	18.370
Årets regulering af udskudt skat	-1.175	1.947
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-671
	<u>17.173</u>	<u>19.646</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2017	506.705
Kostpris 30. september 2018	506.705
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	475.640
Afskrivninger	5.340
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	480.980
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	25.725

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2017	16.000
Tilgange	10.948
Kostpris 30. september 2018	26.948
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	26.948

kr.	2017/18	2016/17
-----	---------	---------

#### 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 140 stk. a nom. 1.000,00 kr.	140.000	140.000
	140.000	140.000

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Skyldig selskabsskat	15.832	0	15.832	0
	15.832	0	15.832	0